

Antreprenor S.R.L. „Crisdam Construct”
 (denumirea)

Investitor Primăria Colonița
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de constructie-montaj
 pentru constructia trotuarului
 strazii Ion Creanga, s. Colonita**

Valoarea lucrarilor executate **263 146,80 Lei**

P r o c e s - v e r b a l
 de receptie a lucrarilor executate
 pe luna august anul 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari		U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoa inclusiv s (col.5xc (lei/U.I
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Demolarea pietrei de bordura					
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	26,00	20,749	539,469	
2	TrI1AC06E 2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m,(incarcarea bordurelor in autobasculanta)	t	2,81	29,178	81,99	
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	2,81	12,155	34,155	
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice	m3	1,53	517,618	791,956	
5	TrI1AC06E 2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, (incarcarea bordurelor in autobasculanta)	t	3,68	29,178	107,375	
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	3,68	12,155	44,73	
		<i>Total</i>	Lei				1 599,675

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 599,675 1 274,463
		2. Demolarea trotuarului existent				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	230,50	20,749	4 782,598
8	TrI1AC06E 2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 50-100 kg -, cu transport de pina la 10 m, (incarcarea bordurelor in autobasculanta)	t	8,851	29,178	258,258
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	8,851	12,151	107,55
10	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic cu piatra sparta, hmed=0.17 m	m3	30,09	268,793	8 087,969
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decapare)	100 m3	0,301	1 031,189	310,388
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	56,87	12,15	690,975
13	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	3,78	8,429	31,862
14	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h med=0.12 m	m3	0,45	32,664	14,699
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule	100 m3	0,068	1 031,265	70,126

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II (incarcarea materialului din decapare)				
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	1,64	12,155	19,935
		Total	Lei			14 374,36
		Total capitol: Inclusiv salariu				14 374,36 8 198,544
		3. Lucrari de terasamente				
17	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I(decaparea pamantului vegetal h=0,154)	100 m3	0,125	1 118,352	139,794
18	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	18,15	12,149	220,50
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (executia covatei trotuarului)	100 m3	0,317	1 031,338	326,934
20	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	57,74	12,15	701,55
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,317	208,426	66,071
22	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Reprofilarea si nivelarea mecanica a covatei trotuarului)	100m2	3,174	86,628	274,958

1	2	3	4	5	6	7
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (doar compactorul)	100 m3	0,95	496,671	471,837
		Total	Lei			2 201,644
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 201,644 7,398
		4. Montarea bordurii PB 100.30.15				
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30 fr.8-32mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	1,86	731,853	1 361,247
25	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton PB100.30.15 pe fundatie de beton din beton monolit C16/20 cu normativul la beton 0.059 m3/ml)	m	31,00	205,569	6 372,642
		Total	Lei			7 733,889
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 733,889 1 486,223
		5. Constructia trotuarului				
26	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire LA30 fr. 16-31.5 mm, conform SM SR EN 132 42+A1, h=0,12 m	m3	32,28	707,601	22 841,347
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton C30/37XF4, BR 100.20.8, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor,etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF2	m	363,00	105,495	38 294,736
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5	m2	269,00	267,524	71 963,991

1	2	3	4	5	6	7
		cm (piatra de pavaj presata din beton C 20/25 XF4, XM2, conform SM SR EN 1338:2010 / SM SR EN 1338:2010/AC:2010, H=0,06 m)				
		Total	Lei			133 100,074
		Total capitol: Inclusiv salariu				133 100,074 20 386,733
		6. Lucrari pentru siguranta rutiera				
29	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (Stalpi CKM2.35 (13,00 KG))	buc	6,00	662,35	3 974,097
30	DI119	Fundatie beton de ciment C8/10 XF2 (0.076m3/unit)	m3	0,456	1 717,493	783,177
31	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat-Dimensiunile indicatoare 850x850mm (G2)	buc	8,00	668,751	5 350,01
32	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat Dimensiunile indicatoare 650x650 mm (5.49)	buc	2,00	668,752	1 337,504
33	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate (denivelare artificiala (la trecerea de pietoni), element intermediar 470x490x50	buc	10,00	672,583	6 725,826
34	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - (denivelare artificiala (la trecerea de pietoni), element marginal 245x470x50)	buc	4,00	360,082	1 440,33
35	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse,	m2	15,48	139,717	2 162,814

1	2	3	4	5	6	7
		executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)				
36	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea rosie)	m2	35,44	139,717	4 951,579
		<i>Total</i>	Lei			26 725,337
		Total capitol: Inclusiv salariu				26 725,337 2 645,925

		Total	Lei	185 735,04
		Asigurari sociale si medicale	24 %	8 159,84
		Cheltuieli de transport	5 %	6 956,01
		Total		200 850,89
		Cheltuieli de regie	6 %	12 051,05
		Total		212 901,94
		Beneficiu de deviz	3 %	6 387,06
		Total		219 289,00
		TVA	20 %	43 857,80
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		263 146,80

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
S.R.L. „Crisdam Construct”
 (denumirea)

Investitor
Primăria Colonița
 (denumirea)

Administrator: Umanet Oleg
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar: Zaporojan Angela
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.